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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I I I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  -  R O K  CJedną z najpiękniejszych cech Pana Boga jest 
Jego cierpliwość. Cierpliwym nazywamy kogoś, kto 
potrafi dać sobie i innym czas na osiągnięcie jakiegoś 
celu. Ta umiejętność jest szczególnie ceniona w 
pracy z drugim człowiekiem. Każdy pedagog czy 
nauczyciel powinien umieć wstrzymać swą irytację 
czy oburzenie, gdy widzi jak jego podopieczny nie 
potrafi sprostać postawionym oczekiwaniom. Dobra 
pielęgniarka potrafi z wyrozumiałością opiekować 
się swoimi pacjentami, wstrzymując się od kąśliwych 
uwag na ich temat. W końcu cierpliwy rodzic umie 
docenić to, co dziecku najlepiej wychodzi, dając 
jednocześnie szansę na zniwelowanie braków. 

W historii zbawienia wiele razy objawiała się niezwykła 
cierpliwość Stwórcy do swojego stworzenia. Mimo, że na 
początku „wszystko było bardzo dobre”, z czasem grzech 
stał się powodem osłabienia zdolności do wydawania 
dobrych owoców codziennego życia. W tej sytuacji z 
łatwością mógł zaistnieć wobec człowieka gniew Boży i 
byłby on słuszny. Stwórca daje jednak czas na nawróce-
nie. Podobnie jak ogrodnik z dzisiejszej Ewangelii 
zapewnia dobre warunki wzrostu dla drzewa figowego, 
tak Bóg posyła nieustannie swą łaskę, aby człowiek miał 
szansę zrozumieć swój grzech i powrócić do realizow-
ania woli Bożej. 

Czas Wielkiego Postu jest okresem, w którym ucz-
ymy się samych siebie i nawiązujemy silniejszą więź z 
Panem Bogiem. Doświadczając swojej słabości w real-
izacji Bożych przykazań przekonujemy się o niezwykłej 
cierpliwości naszego Pana. On nie pozostawia nas 
z naszym grzechem, ale wychodzi z inicjatywą, aby 
ratować nasze dusze. Posyła swoje Słowo, które nas 
oświeca i pokazuje prawdę o kondycji naszego ducha. 
Stawia również na naszej drodze ludzi, którzy swoją 
postawą stają się dla nas wyrzutem sumienia. 

 Podziękujmy dzisiaj Bogu za to, że nie jesteśmy Mu 
obojętni, ale walczy o nasze nawrócenie.

                                                                  Ks. Łukasz
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  20 III 2022 NIEDZIELA (Łk 13, 1-9) 
700 śp. Roman, Zenon, Amelia Hryniewiccy 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB 
i zdrowie dla Czesława i Zofii Porowskich z 
okazji 60 rocznicę ślubu i ich dzieci, wnuków 
i prawnuków 
1030 śp. Emilia Trzeszczkowska – 11 rocznica 
śmierci 
1200 śp. Teresa Bogusz
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Kacpra w dniu 18 urodzin i dla całej rodziny 
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebna ła-
ski dla Marcina z okazji 18 urodzin

 21 III 2022 PONIEDZIAŁEK (Łk 4,24-30)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Jadwiga Brzozowska – intencja od 
uczestników pogrzebu 
700 śp. Józef, Leokadia, Feliks Grochowscy
1800 śp. Jan Besza-Borowski
1800 śp. Irena i Władysław Wyszyńscy 

22 III 2022 WTOREK (Mt 18,21-35)
630 śp. Sabina, Stanisław, Janina, Zygmunt
630 śp. Izabela Łapińska – 1 rocznica śmierci
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Szczepan Łapiński – 50 rocznica śmier-
ci, Jerzy
1800 śp. Stanisław Łapiński i jego rodziców w 
11 rocznicę śmierci Stanisława
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie w rodzinach

23 III 2022 ŚRODA (Mt 5,17-19)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Kazimierz Kapłan 
700 śp. Anna Kaczyńska - rezerwacja
1800 śp. Edmund Hryniewicki – intencja od ro-
dziny Lebiedzińskich
1800 śp. Helena i Stanisław Twarowscy

24 III 2022 CZWARTEK (Łk 11,14-23)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Janina Perkowska – od Zakładu Energe-
tycznego Łapy
700 śp. Wanda i Władysław Falkowscy
1800 śp. Krystyna i Henryk Maciejczuk – inten-
cja od sąsiadów Roszkowskich i Łapińskich  
1800 śp. Eugeniusz, Edmund, Marianna, Hen-
ryk, zmarli z rodziny Łapińskich

25 III 2022 PIĄTEK (Łk 1,26-38)
700 śp. Czesława Łapińska – intencja od uczest-

ników pogrzebu 
700 śp. Jśp. Marian i Janina Jabłońscy w 10 
rocznicę śmierci Mariana - rezerwacja
900 śp. Danuta Krasowska – intencja od kole-
żanek z pracy
1030 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
1600 śp. Kazimierz, Józef i Eugeniuszi                
1800 śp. Sławomir, Kazimiera i Józef Leśniew-
scy

26 III 2022 SOBOTA (Łk 18,9-14)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Halina Jankowska – intencja od pra-
cowników Urzędu Miejskiego w Łapach 
700 śp. Jan, Helena, Mieczysław, Henryk, Drą-
gowskich - rezerwacja
1800 śp. Marianna i Piotr Szczęśni
1800 śp. Halina Więcko – 2 rocznica śmierci

 27 III 2022 NIEDZIELA (Łk 15,1-3.11-32) 
700 śp. Rodzice Antoni i Anna Łupińscy 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej oraz dary Ducha Świętego dla Amelii 
Górskiej 
1030 Pro populo 
1030 śp. Kazimierz Rabenda – 3 rocznica 
śmieci  
1200 śp. Józef i Antoni – intencja w 44 roczni-
cę śmierci - rezerwacja
1600 Przemysław Skwarko – 2 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Aleksander i Anna Topczewscy siód-
mą rocznicę śmierci Aleksandra - rezerwacja

● Trwamy w okresie pokuty i nawrócenia – dziś przy-
pada już trzecia niedziela Wielkiego Postu. Po raz ko-
lejny słyszymy słowa Zbawiciela: „Nawracajcie się, 
bliskie jest królestwo niebieskie”. Bóg daje nam czas 
na wydawanie owoców nawrócenia. Nie marnujmy go.
● W czwartek, 24 marca, przypada Narodowy Dzień 
Pamięci Polaków ratujących Żydów. Pamiętajmy w 
modlitwie o wszystkich, którzy narażając własne życie, 
spieszyli z pomocą potrzebującym.
● W piątek, 25 marca, przypada uroczystość Zwiasto-
wania Pańskiego. Tego dnia obchodzimy Dzień Świę-
tości Życia. Wzywając orędownictwa Maryi, która 
zgodziła się być Matką Syna Bożego, polecajmy Bogu 
każde poczęte dziecko, aby było z miłością przyjęte, 
oraz osoby starsze i chore, aby były otaczane szacun-
kiem i pomocą. Z racji Uroczysości nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
● Uroczystość Zwiastowania Pańskiego to także Dzień 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Duchowa adop-
cja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabi-
ciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega 
na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańco-
wej oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego 
rodziców. Do modlitwy można dołączyć dowolnie wy-
brane dodatkowe postanowienia. Takie zobowiązanie 
będzie można podjąć uroczyście podczas każdej Mszy 
Świętej. W zakrystii są do wzięcia deklaracje dla chcą-
cych podjąć się Duchowej Adopcji.
● Tegoroczna  jałmużna wielkopostna przeznaczona 
jest na pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy. Ten 
nasz wielkopostny dar serca możemy składać do skar-
bony przy krzyżu. Możemy również składać ofiary 
na kwiaty do dekoracji Grobu Pańskiego, zachęcamy 
członków Kół Żywego Różańca i innych Wspólnot, do 
zbiórki ofiar również na ten cel. Niech dobry Bóg wy-
nagradza Wszelką hojność swoim błogosławieństwem.
● W sobotę, 26 marca, w liturgii przypada wspomnie-
nie Dobrego Łotra oraz Dzień modlitwy za więźniów. 
Dobry Łotr to jeden ze złoczyńców powieszonych na 
krzyżu obok Jezusa, do którego Zbawiciel skierował 
słowa: „Zaprawdę, powiadam ci, dziś będziesz ze Mną 
w raju”. Dziś czczony jest w Kościele jako patron więź-
niów oraz pokutujących i nawróconych grzeszników. 
Módlmy się więc za wszystkich, którzy pogubili się na 
drogach życia, aby weszli na drogę nawrócenia i pa-
miętali, że „Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia”.
● W Wielkim Poście Kościół zachęca do podejmowania 
dzieł miłosierdzia. Możemy złożyć naszą wielkopostną 
jałmużnę uchodźcom z Ukrainy. Ten nasz wielkopost-
ny dar serca możemy składać do skarbony przy krzyżu. 
Możemy również składać ofiary na kwiaty do dekoracji 
Grobu Pańskiego, zachęcamy członków Kół Żywego 
Różańca i innych Wspólnot, do zbiórki ofiar również 
na ten cel. Niech dobry Bóg wynagradza Wszelką hoj-
ność swoim błogosławieństwem.
● Czas Wielkiego Postu to także czas, kiedy licznej 
przystępujemy do sakramentu pokuty i pojednania. W 
naszej świątyni spowiedź jest codziennie minimum 15 
minut przed każdą Mszą Świętą. Podczas Mszy nie za-
wsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale, szcze-
gólnie w dni powszednie.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy opła-
cać minimum dwa tygodnie przed terminem odprawia-
nia.
● Zachęcamy do nabycia w zakrystii zniczy nagrob-
nych. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na prace 
prowadzone w parafii.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, konto bankowe 
czy w postaci kamiennych tabliczek. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Rafał 
Brzozowski kawaler parafii św. Krzyża w Łapach i 
Katarzyna Zimnoch panna parafii naszej – zapowiedź 
II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzą-
cych miedzy tymi osobami zobowiązany jest w sumie-
niu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu odeszli do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Leszek Dąbrowski l. 66 
i śp. Stanisława Mierzwińska l. 78 –  wieczny odpo-
czynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista nie-
chaj Im świeci, ni ech odpoczywają w pokoju wiecz-
nym Amen. 
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygodniu 
dzień imienin, urodzin oraz inne jubileusze życzymy 
obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego światła 
na drogach codzienności. Błogosławionej niedzieli.


